

FIDUCIARIA CENTRAL S. A.
ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES
(En pesos Colombianos, excepto por la utilidad neta por acción)

	Años terminados al 31 de diciembre de	
	2016	2015
INGRESOS OPERACIONALES (Nota 16)		
Comisiones y honorarios	9.957.319.541,86	9.663.042.258,22
Actividades en operaciones conjuntas	7.150.740.048,47	7.323.727.904,06
Recuperaciones deterioro	497.974.526,42	430.906.140,43
Ingresos financieros operaciones del mercado monetario y otros intereses	244.163.137,86	150.992.060,17
Por valoración de inversiones a valor razonable - Instrumentos de deuda	324.039.013,89	114.182.519,06
Recuperación por impuesto diferido	99.885.438,64	270.441.265,27
Diversos	81.385.603,89	201.956.466,47
Por valoración de inversiones a valor razonable - Instrumentos de patrimonio	73.788.723,79	2.597.336,34
Cambios por reexpresión	7.538.722,66	0,00
Por venta de inversiones	5.573.190,00	3.200.276,67
Descuento de proveedores	2.436.831,00	2.865.836,00
Por venta de propiedades y equipo	0,00	2.952.848,31
Por venta de activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	1.650.863,76
Total Ingresos Operacionales	18.444.844.778,48	18.168.515.774,76
MENOS:		
GASTOS OPERACIONALES (Nota 17)		
Beneficios a empleados	6.826.754.740,40	6.259.665.669,17
Actividades en operaciones conjuntas	3.952.102.915,07	4.458.072.849,79
Diversos	2.326.658.442,23	1.792.746.669,72
Honorarios	1.054.165.359,99	982.278.946,20
Mantenimiento y reparaciones	447.834.705,50	831.210.137,46
Impuestos	584.955.904,43	548.890.400,59
Seguros	250.465.542,96	295.320.814,67
Contribuciones, afiliaciones y transferencias	182.471.728,00	165.680.970,00
Arrendamientos	123.116.292,00	160.799.134,00
Comisiones	87.376.096,99	103.002.812,22
Otros gastos administrativos	10.823.604,00	17.981.706,32
Cambios por reexpresión	351.948,80	98.980.044,01
Multas	0,00	103.549.853,00
Total Gastos Operacionales	15.847.077.280,37	15.818.180.007,15
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISION, DEPRECIACION Y AMORTIZACION	2.597.767.498,11	2.350.335.767,61
Deterioro	757.738.189,57	782.900.653,03
Depreciaciones	289.509.147,43	319.942.764,25
Amortizaciones	112.004.173,01	11.989.201,20
Total deterioro, Depreciación y Amortización	1.159.251.510,01	1.114.832.618,48
RESULTADO OPERACIONAL NETO	1.438.515.988,10	1.235.503.149,13
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO	1.438.515.988,10	1.235.503.149,13
Impuesto de Renta y Complementarios (Nota 20)	597.415.207,36	541.988.751,88
Impuesto Diferido (Nota 20)	178.765.565,56	165.725.877,00
RESULTADO DEL EJERCICIO	662.335.215,18	527.788.520,25
UTILIDAD NETA POR ACCIÓN	89,11	71,01

Véanse las notas adjuntas.

OSCAR DE JESUS MARIN
Representante Legal

MARY LUZ ARANGO SUAREZ
Contador
Tarjeta Profesional No. 165.686-T

FERNANDO CANTINI ARDILA
Revisor Fiscal
Tarjeta Profesional 6290-T
Designado por BBP & Asociados S.A.S.
(Véase mi informe del 13 de Febrero de 2017)